Portal Legislação e Normas

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 744/2024 - PGJ-CAT, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

(SEI Nº 29.0001.0168448.2024-30)

 Avisa que ficam suspensos o expediente
forense presencial e os prazos dos
procedimentos extrajudiciais físicos em curso
nas Promotorias de Justiça Cível e Criminal de
Santos, Gaema - Baixada Santista e Diretoria
Regional de Santos. (EMENTA ELABORADA).

Decisão do Procurador-Geral de Justiça

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições, AVISA aos membros e servidores

do Ministério Público e ao público em geral que, no dia 1ª de novembro de 2024, ficam

suspensos o expediente forense presencial e os prazos dos procedimentos extrajudiciais físicos

em curso nas Promotorias de Justiça Cível e Criminal de Santos, Gaema - Baixada Santista e

Diretoria Regional de Santos, localizadas na Rua Marcílio Dias nº 170 - Gonzaga - Santos - SP,

em razão de manutenção na rede elétrica.

Avisa, outrossim, que, na referida data, as atividades foram regidas pelas regras estabelecidas

no Comunicado Conjunto n. 1351/2020, referente ao trabalho remoto.

Publicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção Atos Normativos, 01 de novembro de 2024.

dadb

https://biblioteca.mpsp.mp.br/cgi-bin/wxis.exe?IsisScript=searchterm.xis&searchterm=mfn=79089
https://dje.tjsp.jus.br/cdje/consultaSimples.do?cdVolume=15&nuDiario=3180&cdCaderno=10&nuSeqpagina=9
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-744-2024-pgj-cat-de-31-10-2024-20241031114113198688815